

Lucrari de reparatie a strazilor din satul Bolohan raionul Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 612 539,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazii Recunostintei				
1	DI155D k=0,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 2,5 cm K=0,5000	m2	275,000	6,33	1 740,88
2	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto - material frezat	t	10,310	81,60	841,32
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	10,310	11,59	119,50
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	275,000	3,75	1 031,25
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,880	451,06	3 103,26
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,083	9 572,29	794,50
7	DB20B	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	275,000	184,13	50 635,75
		<i>Total</i>	lei			58 266,46
		Total Reparatia strazii Recunostintei				58 266,46 6 805,50

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Reparatia strazii M. Frunze				
8	DI155D k=0,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 2,5 cm K=0,5000	m2	475,000	6,33	3 007,34
9	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto - material frezat	t	17,140	81,60	1 398,60
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	17,140	11,61	199,00
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	475,000	3,75	1 781,25
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	11,420	451,05	5 150,96
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,137	9 618,25	1 317,70
14	DB20B	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	475,000	184,13	87 461,75
		<i>Total</i>	lei			100 316,60
		Total Reparatia strazii M. Frunze Inclusiv salariu				100 316,60 11 672,94
		3. Reparatia strazii Ion Soltis - Trandafirilor				
15	DI155D k=0,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 2,5 cm K=0,5000	m2	560,000	6,33	3 545,92
16	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto - material frezat	t	21,000	81,60	1 713,60
17	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	21,000	11,60	243,50
18	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu	m2	560,000	3,75	2 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		compresor manual				
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	14,000	451,05	6 314,70
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,168	9 622,62	1 616,60
21	DB20B	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	560,000	184,13	103 112,80
		<i>Total</i>	lei			118 647,12
		Total Reparatia strazii Ion Soltis - Trandafirilor Inclusiv salariu				118 647,12 13 858,32
		4. Reparatia strazii Vasile Alexandri				
22	DI155D k=0,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 2,5 cm K=0,5000	m2	117,000	6,33	740,28
23	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto - material frezat	t	4,390	81,59	358,20
24	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	4,390	11,62	51,00
25	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	117,000	3,75	438,75
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,930	451,11	1 321,75
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,035	9 605,71	336,20
28	DB20B	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	117,000	184,13	21 543,21
		<i>Total</i>	lei			24 789,39
		Total Reparatia strazii Vasile Alexandri Inclusiv salariu				24 789,39 2 895,90

1	2	3	4	5	6	7
		5. Reparatia strazii Mihai Eminescu				
29	DI155D k=0,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 2,5 cm K=0,5000	m2	350,000	6,33	2 217,00
30	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto - material frezat	t	13,130	81,60	1 071,42
31	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	13,130	11,61	152,50
32	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	350,000	3,75	1 312,50
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	8,750	451,03	3 946,55
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,105	9 615,24	1 009,60
35	DB20B	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	350,000	184,13	64 445,50
		<i>Total</i>	lei			74 155,07
		Total Reparatia strazii Mihai Eminescu Inclusiv salariu				74 155,07 8 661,84
		6. Reparatia strazii Livezilor				
36	DI155D k=0,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 2,5 cm K=0,5000	m2	390,000	6,33	2 468,68
37	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto - material frezat	t	14,630	81,60	1 193,82
38	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	14,630	11,59	169,50
39	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu	m2	390,000	3,75	1 462,50

1	2	3	4	5	6	7
		compresor manual				
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	9,750	451,03	4 397,52
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,117	9 664,10	1 130,70
42	DB20B	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	390,000	184,13	71 810,70
		<i>Total</i>	lei			82 633,42
		Total Reparatia strazii Livezilor Inclusiv salariu				82 633,42 9 651,72
		7. Reparatia strazii 14 octombrie				
43	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	663,000	9,56	6 338,28
44	CC03C	Montare plase sudate VR 150x150x4 mm	kg	1 989,000	13,15	26 155,15
45	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	80,000	1 766,13	141 290,06
		<i>Total</i>	lei			173 783,49
		Total Reparatia strazii 14 octombrie Inclusiv salariu				173 783,49 19 923,84
		8. Reparatia strazii Haiducului				
46	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	720,000	9,56	6 883,20
47	CC03C	Montare plase sudate VR 150x150x4 mm	kg	2 160,000	13,15	28 404,00
48	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	87,000	1 766,12	153 652,87
		<i>Total</i>	lei			188 940,07
		Total Reparatia strazii Haiducului Inclusiv salariu				188 940,07 21 659,40
		9. Reparatia strazii Agricultorului				

1	2	3	4	5	6	7
49	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,240	1 475,83	354,20
50	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	480,000	0,49	237,12
51	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,960	1 177,13	1 130,04
52	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, H=10 cm	m3	48,000	489,95	23 517,60
53	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	480,000	9,56	4 588,80
54	CC03C	Montare plase sudate VR 150x150x4 mm	kg	1 440,000	13,15	18 936,00
55	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment C20/25 la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	480,000	312,14	149 828,87
56	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	78,000	39,90	3 112,20
57	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	78,000	44,14	3 442,92
		<i>Total</i>	lei			205 147,75
		Total Reparatia strazii Agricultorului				205 147,75 24 471,06

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		10. Reparatia strazii Vitora				
58	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,240	1 475,83	354,20
59	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	480,000	0,49	237,12
60	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,960	1 177,13	1 130,04
61	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, H=10 cm	m3	48,000	489,95	23 517,60
62	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	480,000	9,56	4 588,80
63	CC03C	Montare plase sudate VR 150x150x4 mm	kg	1 440,000	13,15	18 936,00
64	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment C20/25 la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	480,000	312,14	149 828,87
65	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	82,000	39,90	3 271,80
66	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	82,000	44,14	3 619,48
		<i>Total</i>	lei			205 483,91

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia strazii Vitora Inclusiv salariu				205 483,91 24 567,06

		Total	lei		1 232 163,28	
		Asigurarea sociala si medicala	24 %		34 600,22	
		Total			1 266 763,50	
		Cheltuieli de regie	4 %		50 670,54	
		Total			1 317 434,04	
		Beneficiu de deviz	2 %		26 348,68	
		Total			1 343 782,72	
		TVA	20 %		268 756,55	
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 612 539,27

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a strazilor din satul Bolohan raionul Orhei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 612 539,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 119,23	60,00	67 153,80
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	175,725	60,00	10 543,50
3.	7129020012800	Pavator	h-om	108,462	60,00	6 507,72
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	625,96	60,00	37 557,60
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	197,178	60,00	11 830,68
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,769	60,00	2 146,14
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	140,469	60,00	8 428,14
				Total manopera		144 167,58

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	56,00	40,00	2 240,00
2.	1111000200010	Asfalt turnat	t	208,032	1 735,00	360 935,52
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	121,92	295,00	35 966,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	61,789	295,00	18 227,76
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,334	385,00	1 668,59
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,832	385,00	17 260,32
7.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25	m3	5,76	1 500,00	8 640,00
8.	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25	m3	144,00	1 500,00	216 000,00
9.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	1 705,704	10,00	17 057,04
10.	2010237318750	Distantieri	buc	2 108,70	2,00	4 217,40
11.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,132	90,00	11,88
12.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	3,84	20,00	76,80
13.	2320166200676	White spirit	kg	10,56	35,00	369,60
14.	2320187315789	Decofrol	kg	10,56	30,00	316,80
15.	23203226000401	Bitum	t	0,664	9 200,00	6 108,80
16.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	94,08	9,20	865,54
17.	2663102100000	Beton	m3	168,336	1 500,00	252 504,00
18.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,56	2 000,00	1 120,00
19.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	65,28	20,00	1 305,60
20.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	147,907	15,00	2 218,60
21.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	4,80	20,00	96,00

22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	35,145	20,00	702,90
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	70,29	25,00	1 757,25
24.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	17,28	15,00	259,20
25.	2873122004100	Plase sudate VR 150x150x4 mm	kg	7 099,29	10,00	70 992,90
26.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	1,92	25,00	48,00
27.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	3,84	25,00	96,00
28.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	6,72	30,00	201,60
29.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	159,053	20,00	3 181,06
30.	4100126202818	Apa	m3	5,373	20,00	107,46
Total materiale de construcții						1 024 553,02

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	22,567	80,00	1 805,36
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	2,72	120,00	326,40
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	108,35	15,00	1 625,25
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,283	80,00	902,64
5.	2922140007000	Macara	h-ut	4,217	500,00	2 108,50
6.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului și compresorului	h-ut	6,40	300,00	1 920,00
7.	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	7,692	900,00	6 922,80
8.	2952160009250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	22,08	50,00	1 104,00
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,193	500,00	96,50
10.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	3,04	500,00	1 520,00
11.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	5,668	700,00	3 967,60
12.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	2 895,23	1,00	2 895,23
13.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	22,08	120,00	2 649,60
14.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,374	300,00	1 912,20
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vături R 8-14 de 14tf	h-ut	20,928	300,00	6 278,40
16.	2952270003608	Vibroinficator acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	22,08	30,00	662,40
17.	2952270004019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	44,625	20,00	892,50
18.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	47,04	50,00	2 352,00
19.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	19,20	300,00	5 760,00
20.	3410520001373	Automacară 5 tf	h-ut	19,20	400,00	7 680,00
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,692	400,00	3 076,80
22.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	1,87	500,00	935,00
23.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,165	300,00	6 049,50
Total utilaje de construcții						63 442,68

Total	lei	1 232 163,28
Asigurarea socială și medicală	24 %	34 600,22
Total		1 266 763,50

Cheltuieli de regie	4 %	50 670,54
Total		1 317 434,04
Beneficiu de deviz	2 %	26 348,68
Total		1 343 782,72
TVA	20 %	268 756,55
Total deviz:		1 612 539,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a strazilor din satul Bolohan raionul Orhei **Investitor Primaria Bolohan, r-ul Orhei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazii Recunostintei				
1	DI155D k=0,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 2,5 cm K=0,5000	m2			6,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	60,00	0,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,25
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	900,00	3,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	300,00	1,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	400,00	1,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 740,88
2	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto - material frezat	t			81,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,00	81,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			841,32
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			11,59
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	500,00	11,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			119,50
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 031,25
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			451,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	295,00	339,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 103,26
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			9 572,29
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 421,69
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			794,50
7	DB20B	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			184,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2800	60,00	16,80
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0960	1 735,00	166,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	385,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 635,75
		2. Reparatia strazii M. Frunze				
8	DI155D k=0,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 2,5 cm K=0,5000	m2			6,33

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	60,00	0,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,25
	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	900,00	3,19
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	300,00	1,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	400,00	1,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 007,34
9	TsH92A	Curățirea manuală cu încărcarea în auto - material frezat	t			81,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,00	81,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 398,60
10	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			11,61
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	500,00	11,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199,00
11	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 781,25
12	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			451,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	295,00	339,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 150,96
13	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			9 618,25
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 468,61
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	149,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 317,70
14	DB20B	Asfalt turnat pe partea carosabilă, în grosime de 4,0 cm, cu asternere manuală	m2			184,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2800	60,00	16,80
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0960	1 735,00	166,56
	1421102200513	Nisip sortat nepalată de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	385,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87 461,75
		3. Reparația străzii Ion Soltis - Trandafirilor				
15	DI155D k=0,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 2000 mm, adâncimea stratului de: 2,5 cm K=0,5000	m2			6,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	60,00	0,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,25
	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	900,00	3,20
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	300,00	1,07
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	400,00	1,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 545,92
16	TsH92A	Curățirea manuală cu încărcarea în auto - material frezat	t			81,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,00	81,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 713,60
17	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			11,60
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	500,00	11,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			243,50
18	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor	m2			3,75

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 100,00
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			451,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	295,00	339,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 314,70
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			9 622,62
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 473,81
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	148,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 616,60
21	DB20B	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			184,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2800	60,00	16,80
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0960	1 735,00	166,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	385,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103 112,80
		4. Reparatia strazii Vasile Alexandri				
22	DI155D k=0,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 2,5 cm K=0,5000	m2			6,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	60,00	0,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,25
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	900,00	3,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	300,00	1,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	400,00	1,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			740,28
23	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto - material frezat	t			81,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,00	81,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			358,20
24	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			11,62
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	500,00	11,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51,00
25	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			438,75
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			451,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,41
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	295,00	339,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,79
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 321,75
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			9 605,71
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 462,86
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	142,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			336,20
28	DB20B	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			184,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2800	60,00	16,80
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0960	1 735,00	166,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	385,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 543,21
		5. Reparatia strazii Mihai Eminescu				
29	DI155D k=0,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 2,5 cm K=0,5000	m2			6,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	60,00	0,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,25
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	900,00	3,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	300,00	1,07
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	400,00	1,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 217,00
30	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto - material frezat	t			81,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,00	81,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 071,42
31	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			11,61
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	500,00	11,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,50
32	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 312,50
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			451,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	295,00	339,23
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 946,55
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			9 615,24
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 462,86
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	152,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 009,60
35	DB20B	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			184,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2800	60,00	16,80
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0960	1 735,00	166,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	385,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 445,50
		6. Reparatia strazii Livezilor				
36	DI155D k=0,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 2,5 cm K=0,5000	m2			6,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	60,00	0,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,25
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	900,00	3,19

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	300,00	1,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	400,00	1,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 468,68
37	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto - material frezat	t			81,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	60,00	81,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 193,82
38	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			11,59
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	500,00	11,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,50
39	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 462,50
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			451,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	295,00	339,23
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 397,52
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			9 664,10
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 514,53
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	149,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 130,70
42	DB20B	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			184,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2800	60,00	16,80
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0960	1 735,00	166,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	385,00	0,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71 810,70
		7. Reparatia strazii 14 octombrie				
43	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			9,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	60,00	0,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	60,00	2,04
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	10,00	7,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 338,28
44	CC03C	Montare plase sudate VR 150x150x4 mm	kg			13,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate VR 150x150x4 mm	kg	1,0100	10,00	10,10
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 155,15
45	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			1 766,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	60,00	185,40
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 500,00	1 512,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	385,00	36,96
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	15,00	8,72
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	90,00	0,06
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	20,00	6,30
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10	h-ut	0,1350	20,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
		CP				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	1,00	4,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			141 290,06
		8. Reparatia strazii Haiducului				
46	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			9,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	60,00	0,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	60,00	2,04
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	10,00	7,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 883,20
47	CC03C	Montare plase sudate VR 150x150x4 mm	kg			13,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate VR 150x150x4 mm	kg	1,0100	10,00	10,10
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 404,00
48	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			1 766,12
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	60,00	185,40
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 500,00	1 512,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	385,00	36,96
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	15,00	8,71
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	90,00	0,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	20,00	6,30
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	20,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	300,00	9,30
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	1,00	4,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153 652,87
		9. Reparatia strazii Agricultorului				
49	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 475,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	700,00	1 475,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,20
50	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	700,00	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			237,12
51	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 177,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	60,00	181,19
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	300,00	995,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 130,04
52	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, H=10 cm	m3			489,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	295,00	374,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 517,60
53	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			9,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	60,00	0,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	60,00	2,04
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	10,00	7,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 588,80
54	CC03C	Montare plase sudate VR 150x150x4 mm	kg			13,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate VR 150x150x4 mm	kg	1,0100	10,00	10,10
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 936,00
55	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment C20/25 la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			312,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	60,00	34,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25	m3	0,0060	1 500,00	9,00
	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25	m3	0,1500	1 500,00	225,00
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	25,00	0,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,55
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	20,00	1,36
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	9,20	0,90
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	15,00	0,80
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	90,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	25,00	0,10
	2875275891619	Crampoane marime 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	30,00	0,21
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	35,00	0,38
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	20,00	0,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	20,00	1,42
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	15,00	0,27
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	30,00	0,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	300,00	2,13
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,00	2,20
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	50,00	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			149 828,87
56	DC04B	Taiera cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			39,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 000,00	7,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 112,20
57	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			44,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	60,00	6,60
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	40,00	14,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	500,00	9,50
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	120,00	2,04

1	2	3	4	5	6	7
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 442,92
		10. Reparatia strazii Vitora				
58	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 475,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	700,00	1 475,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,20
59	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	700,00	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			237,12
60	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 177,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	60,00	181,19
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	300,00	995,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 130,04
61	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, H=10 cm	m3			489,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	295,00	374,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 517,60
62	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2			9,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	60,00	0,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	60,00	2,04
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	0,7280	10,00	7,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 588,80
63	CC03C	Montare plase sudate VR 150x150x4 mm	kg			13,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate VR 150x150x4 mm	kg	1,0100	10,00	10,10
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 936,00
64	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment C20/25 la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			312,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	60,00	34,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine C20/25	m3	0,0060	1 500,00	9,00
	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25	m3	0,1500	1 500,00	225,00
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	25,00	0,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	385,00	11,55
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	20,00	1,36

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	9,20	0,90
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	15,00	0,80
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	90,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	25,00	0,10
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	30,00	0,21
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	35,00	0,38
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	20,00	0,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	20,00	1,42
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	15,00	0,27
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	30,00	0,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	300,00	2,13
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,00	2,20
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	50,00	1,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			149 828,87
65	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			39,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 000,00	7,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 271,80
66	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			44,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	60,00	6,60
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	40,00	14,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	500,00	9,50
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	120,00	2,04
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	300,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 619,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.